
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PROPAGANDA ELETTORALE - INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI 
PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA, IN OCCASIONE 
DEI REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI DEL 08 E 09 GIUGNO 2025

Nr. Progr.

Seduta NR.

 66 

06/05/2025

 20 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno SEI del mese di MAGGIO alle ore 16:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 06/05/2025 

 

OGGETTO: 

PROPAGANDA ELETTORALE - INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI 

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA, IN OCCASIONE DEI REFERENDUM POPOLARI 

ABROGATIVI DEL 08 E 09 GIUGNO 2025 

 

L’Assessore Susanna Biondi è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 

consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visti i Decreti del Presidente della Repubblica datati 31/03/2025, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 

75 del 31.03.2025 con i quali sono stati convocati i comizi per n. 5 referendum popolari abrogativi per domenica 

08 e lunedì 09 giugno 2025; 

 Vista la legge 04/04/1956 n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale come modificata dalla legge 

24/04/1975 n. 130; 

 Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’ 8 aprile 1980;  

 Vista la legge 25/03/1993 n. 81; 

 Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo 

di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti 

direttamente o indirettamente alla propaganda elettorale; 

 Vista la Legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) la quale, introducendo disposizioni 

intese a realizzare una drastica diminuzione di spesa, ha soppresso la propaganda elettorale indiretta e ridotto 

sensibilmente gli spazi destinati alla propaganda diretta; 

 Vista la Circolare Prefettura di Milano del 26/04/2025; 

 Preso atto che la presente deliberazione non comporta spesa; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il parere favorevole, in merito alla regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare alla 

propaganda elettorale diretta, relativa allo svolgimento di cinque referendum popolari per domenica 08 e 

lunedì 09 giugno 2025 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 06/05/2025 

 

 
Popolazione residente n. 14.043                      n. 5 spazi delimitati 

 

 Via Mazzini angolo Via XXIV Maggio (ASL parco) 
 Via N. Sauro angolo via A. Di Dio 
 Viale dei Tigli (cimitero) 
 Via Busto Arsizio (piscina) 
 Via Montebello – Frazione Olcella 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 

        Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 66 DEL 06/05/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 66 del 06/05/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROPAGANDA ELETTORALE - INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA, IN OCCASIONE DEI REFERENDUM POPOLARI ABROGATIVI 
DEL 08 E 09 GIUGNO 2025

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   06/05/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-05-08T12:48:04+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-05-08T13:57:24+0200
	Teresa La Scala




